

Generalforsamling 2017

Medlemstallet pr. 31. december 2016 var 151 aktive medlemmer, en fremgang på 33, svarende til en stigning på 28 %. Fordeling fremgår af vedlagte skema.

Det er en fantastisk flot fremgang og det er glædeligt at det stadig primært er i de yngste årgange. Der er igen piger i klubben, ikke mange, men en start, som jeg håber vi kan udbygge. At vi fortsat kan tiltrække og fastholde de yngre årgange viser, at vi gør det rigtige. Fokusområde vil i de kommende år være fuldt hus på drenge og pigesiden i alle årgange, samt skaffe træner og træningstid til alle hold.

Forårsturneringen sluttede med en 5 plads til Senior Herre i 2. division Øst mellemspil, bund 6. Det var en hård sæson stort set uden sejr, men det er der lavet om på i indeværende sæson, hvor de er med fremme i semifinale 2. division Øst.

Senior Herrer 2 blev en suveræn nr. 1 med 14 sejr i 16 kampe Sjællandsrækken herre Øst. På grund af strukturændring spiller de i år i Serie 1 Østdanmark, lige under 3. division. Og igen i år ligger de pt. på en flot 1. plads.

Herre 3 vandt Motionist rækken og Herre Motionisterne blev nr. 4. Desværre er Herre 3 næsten gået i oplæsning. Motionisterne ligger lige nu på en 2. plads med mulighed for både at vinde rækken men også falde ned på 4. plads.

U10, U12, U14 og U16 spillede Grand Prix turneringer. U10 vandt 8 runde med 3 sejre, U12 er der desværre ingen indberetning for 8 runde, U14 stillede med 2 hold i 8. runde og vandt U14H-5 med 2 sejre ud af 3 samt blev nr. 3 ved U14H-7. U16 gik desværre i opløsning kort efter nytår.

Både U10 og U14 deltog i stævner i 2016. U14 kom i semifinale i Lystrup cup, men tabte desværre. U10 og U12 deltog i flere stævner, hvor de vandt eller gjorde det flot. Jeg har fået en fin beskrivelse af deres træner, som er vedlagt.

I indeværende sæson har vi U12 i mesterrække og U9, U11, U14 (igen med 2 hold) samt U16 i Grand Prix turneringer. Både H14-1 og U16 er kvalificeret til finale 8, så det ser meget lovende ud for fremtiden.

Generalforsamlingen 2016

Efter veloverstået generalforsamlingen konstituerede Bestyrelsen sig med Peter Gade Jensen som formand, Lars Hein Kristensen som næstformand, Klaus Henriksen som kasserer og Claus Christensen, Tue Skovgaard Jacobsen, Peter Smith samt Anders Ekstrøm Løkkegaard som menige medlemmer. Suppleant blev Michael Jarum. som revisor valgtes Michael Vraa Jensen.

Sommerfest og Årspriserne – og juleafslutning

Vi afholdt sommerfest lige inden sommerferien, hvor vi igen havde Jan til at levere maden. Tak til både Jan og mødrene fra U10, som arrangerede festen.

I løbet af festen fik vi uddelt årets anerkendelser;

Årets hold: SH2

Årets spiller: Johan Kun Gade Jensen, U14

Årets træner: Benjamin Jensen Domy og Nicolai Lind Bouquin, U12.

Profilen gik til Anton Henriksen, SH1

Efter maden var der en super fest i hallen, hvor de unge spillede basket mens de ældre hyggede ved bordene.

Vi har også holdt juleafslutning med en super god eftermiddag i hallen med spil for alle. Jan er stoppet med levering af mad, men der var fundet en fuldgod erstatning, efterfulgt af endnu en super fest i hallen.

Den nye sæson:

Otis Loyd træner SH1 og U16, hvor Benjamin Dormy er assistent. SH2 trænes af Stian Larsen, SH3 af Mathias Lykstad, Herre Motionister har Peter Gade Jensen, som kontaktperson. U14 trænes af Peter Gade Jensen, Michael Vraa-Jensen og Nicolai Bouquin, U10 og U12 trænes af Karsten Pirchert og Tayeb Braikira, U9 mix trænes af Lars Hein Kristensen og Allan Dickerson, mens vores nye pigehold 10-15 år trænes af Mads Chrisensen og Mads-Peter Sode. Seneste er der startet Dame Motionister med Lars Hein Kristen, som træner.

Som tidligere nævnt er turneringen er forløbet godt. Vi har 9 hold tilmeldt, og med Grand Prix turneringer for ungdomsholdene, er der heldigvis basis for rigtig gode hjemmekampslørdage i Engholmhallen.

Pokalturnering er ligeledes gået godt, U14 kom til 2. runde mens SH1 kom i U22H finalen, hvor de tabte til Virum.

Klassekampen:

I 2016 havde vi gang i 4 baner til Klassekampen i starten af september, hvor vi afviklede ca. 120 kampe. Claus og Peter bestyrede kampafviklingen, som lykkedes takke være en stor indsats fra alle de spillere og trænere og dommere, som igen i år mødte talstærkt op og gjorde dette arrangement til endnu en succes. Svend Bodilsen stod igen for et rigtig godt kampprogram, mange tak for det, Svend.

Holdledere:

Holdene og trænerne har meget stor glæde når der er forældre, der påtager sig rollen som holdledere. Jeres hjælp med at arrangere kørsel til kampene, ordne spilletøj (herunder vask) og ikke mindst være der, når holdene er ude til kampe er utrolig vigtigt for holdene og klubben.

Vi håber at I fortsætte og der kommer flere til, da vi får flere hold, så der er brug for hjælpen.

ALBA Boden:

Igen i år har Erica stået for de lækreste boller, kager og frugt til mange hjemmekampe. Desværre har hun været meget alene om boden, så derfor har den ikke været åben til alle hjemmekampe, men et kampe stort TAK til Erica.

Boden er et tiltag, som bemærkes positivt utrolig mange steder i basketverdenen. Boden giver også tilskud til sociale arrangementer på holdene, og til transport i ny og næ, derfor ser vi gerne at den fortsætte og efterlyser hjælp til Erica.

Sponsorer:

I 2016 har vi fået hul igennem. Kvikly, Reach Media, Nordic Pro Audio, Carlsberg Mindefond, Johannes Fog Fond og Nodea har alle sponsoreret os, så vi har kunnet købe nye bolde, mobile basket kurve og ikke mindst nyt spilletøj til U9, U10/12, U14 og U16.

Det viser, at det kan betale sig at søge sponsorater. Bestyrelsen ser gerne, at det ligger i mere faste rammer, så der kan deles erfaringer og holdene hjælper hinanden på tværs, til gavn for hele klubben.

Vi har en klub, som vi synes er velfungerende i de eksisterende rammer og med de eksisterende midler vi har til rådighed. Men vi er også i den situation, at der er mange ting vi gerne vil kunne gøre bedre i retning af at skabe et udviklende og attraktivt miljø for vores medlemmer og i Allerøds foreningslandskab. Så skulle forældre, eller andre med tilknytning til ALBA, støde på situationer, hvor I kan se, at her kan der gives en hånd med, eller her kan der skabes en frugtbar kontakt, så må I meget gerne sige til, til holdets træner eller os i bestyrelsen. Vi tager hjertens gerne imod inspiration og hjælp.

Hvordan gik det så, med de mål vi havde sat os

Medlemshvervning:

Vi har fået profileret os ved Aktiv fritid, Klassekampen og ikke mindst i Allerød Nyt og Frederiksborg Amtsavis. Vi har fået et flot og uvurderligt fundament for fremtidig ungdomsafdeling med U16, U14, U12, U10, U9 samt pigeholdet og de meget aktive og igangsættende forældre, der driver holdene. Vi skal fortsat have flere spillere i ungdomsårgangene for at få den platform vi skal have, for at opnå det klubliv og de sportslige succeser, som vi gerne vil have i fremtiden.

Lige før sommerferien fik vi af kommunen at vide, at vi skulle afgive hal tid til floorball klubben. For at vi kan fastholde vores nuværende hal tider, er det blevet endnu vigtigere at vi fastholde nuværende medlemmer og får nye, herunder får dem registreret. Der derfor også glædeligt at vi, som tidligere nævnt, nu også har dame motionister. Dog skal vi huske at det er ungdommen, som har fortrinsret til hallen, uanset klub.

Miljø i klubben:

Vi har stadig et rigtig godt miljø i klubben. Holdene har haft sociale arrangementer, og der er fortsat mange, som bliver i hallen for lige at spille lidt ekstra basket med de øvrige hold og kammerater, som træner i hallen. Husk at respekterer når de andre hold træner, både før og efter din egen træning. Det kan være svært at råbe et hold op, hvis der er mange der dribler rundt imens.

Opbakningen og stemningen i hallen til kampe om lørdagen er ind imellem flot. Det vil være fantastisk hvis vi kan opbygge en tradition for, at både medlemmer og primært for ungdomsholdenes vedkommen, forældre bakker op om vores hold og hjælpe ved hjemmekampe. Både som tilskuer, men også til dommerbord, opsætning, oprydning og ikke mindst boden. Det betyder utrolig meget for klubbens medlemmer og de skal gerne føle sig hjemme i hallen.

Uddannelse:

Vi afholdt holdt Dommerbordskursus i efteråret. Desværre ikke så mange der deltog, primært U14 og enkelte U14. Det er vigtigt, at vi hvert år sikre, at vi holder et højt uddannelsesniveau for trænere, ledere og frivillige i klubben.

Det vil derfor være et fokusområde for den kommende sæson.

Bestyrelsen:

Der er mange opgave, der skal løses for at få dagligdagen til at fungere for alle klubbens medlemmer. Vi kan se, at vi er for få til, at vi kan få løst alle de opgaver vi gerne vil løse. Det er en lidt ond cirkel, men det er et område, som bestyrelsen har fokus på. Vi vil derfor forsat komme ud med ønsker til hjælp til diverse 'løse' opgaver. Heldigvis møder vi meget stor opbakning blandt medlemmer, forældre og andre støtter, når vi har brug for hjælp til opgaver og arrangementer. Tak for det.

Fremtiden:

Vi vil fortsat arbejde på at få styrket ungdomsholdene, som er klubbens fremtid. Vi vil gerne have fuldt hus på alle årgange, drenge og piger. Vi har allerede nu stor tilgang og på en årgang eller to, nok til både 1. og 2. hold, men det giver også pres på vores faciliteter, hal tid (floorball presse for mere tid), bolde spillertøj og andet udstyr samt ikke mindst træner og holdleder. Vi skal derfor skal styrke vores trænere og lederes kompetencer. En forudsætning for dette er, at vi bliver bedre til at få gjort en række opgaver enkle og afgrænsede, så vi i højere grad får mulighed for at trække på flere frivillige forældre og spillere i klubben til at løse de mange dagligdags opgaver, der heldigvis er. En løsning kan være at lave udvalg, som tager sig af klart specificerede opgaver, f.eks. sponsorater, vedligeholdelse af spillertøj eller bolde og udstyr, så bestyrelsen bliver aflastet.

Desværre ligger det i tidens ånd at mange gerne vil hjælpe med enkelte, afgrænsede opgave, men kun deres eget hold. Det skal ikke forstås som et surt opstød, men blot en konstatering af forholdene, som vi må forholde os til.

Vi vil fortsat arbejde på at gøre ALBA synlige i såvel det danske basketlandskab som i Allerød og omegn, som en klub, der aktivt arbejder på at få skabt en velfungerende ungdomsafdeling med masser af liv og kammeratskab, som rækker langt ud over træningstimerne. ALBA er eneste basket klub i Allerød kommune og skal fortsat tiltrække spiller fra hele kommunen.

1000 tak til alle forældre, som i årets løb har været med til at gøre livet meget lettere for os ved at køre til kampene, og ved at hjælpe til fester og arrangementer. Uden jeres hjælp ville det ikke fungere. Vi vil forhåbentlig blive endnu bedre til at inddrage jer i flere af de mange opgaver – store som små – som vi skal løse i den kommende sæson.

Til trænere og hjælpetrænere, TAK for det gode arbejde og den store indsats I gør for jeres hold. Det er dejligt at se den entusiasme I lægger for dagen til træning og kampe. Den glæde I spreder på jeres hold – rækker også helt hen til bestyrelsen.

Der skal også lyde en stor tak til alle vore sponsorer der har hjulpet os økonomisk i sæsonen, uden jeres hjælp, kunne vi ikke gøre, hvad vi gør for medlemmerne. Jeres hjælp er uvurderlig, så derfor: Støt vores sponsorer, de støtter ALBA.

Til allersidst en tak til bestyrelsen for et hyggeligt, sjovt og konstruktivt samarbejde i året der er gået. Og ikke mindst til Claus, som nu træder ud af bestyrelsen.

Hej Peter

Tayeb har bedt mig sende dig en kort status omkring vores hold til brug for GF på torsdag

Vi har ca. 20 spillere fordelt over 4 årgange (04, 05, 06 og 07) hvilket er for mange til to trænere. Vi træner 3 gange ugentligt og har gjort det siden sommerferien, spillerne kæmpe godt med at blive bedre og langt de fleste gør gode fremskridt. For de første spilleres vedkommende har de nu trænet i 4 år, hvilket tydeligt kan ses. Generelt har vi to typer spillere; dem der går til basket og dem der er basketball spillere – særligt den sidste gruppe er helt unikke i deres årgang og taber meget sjældent til hold på deres egen alder.

Vi har efter sommerferien deltaget i både U12 GP og U12 mesterrækken, hvilket går rigtig godt – målsætning for mesterrækken var at ende i midten af rækken og der ligger vi lige nu med 6 sejre og 6 nederlag (vi har spillet færdigt, men afventer de sidste resultater for endelig at vide hvad nummer vi ender og der kommer også et slutspil. I GP handlede det om at prøve nye spillere og nye ting af, hvilket er lykkedes, vi vinder langt mere end vi taber og lærer en masse.

På stævnefronten vandt vi i 2016 Amager mini cup for U10 (vi spiller kun U10 til stævner) og U12 tabte en ¼ finale. U10 vandt Fomsgaard cup og både U10 og U12 vandt Hørsholm mini festival. I Gøteborg tabte U11 en kvartfinale til et godt hold fra Letland. Højdepunktet har hidtil været at U11 vandt Lund (men det var i 2017)

Vi glæder os til Gøteborg selv om det bliver uden point og slutspil ligesom vi glæder os til næste sæson, hvor vi virkelig skal slå igennem i mesterrækken og som minimum i top 3 samt genvinde Lund og gerne i en semi finale i Gøteborg. Går alt som vi drømmer om, bliver vi også inviteret til Scania cup i Stockholm i påsken 18, hvilket er de uofficielle nordiske mesterskaber

Lad mig vide hvis du har brug for mere eller andet, tak (jeg forventer at deltage i GF, så jeg vil selv kunne supplere om nødvendigt)

Venlig hilsen

Karsten Pirchert

År	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Damer:									
0-18 år	6	0	7	9	17	17	28	24	26
19-24 år	0	0	0	2	9	14	10	12	4
over 25 år	2	1	5	12	16	16	15	15	12
Herrer:									
0-18 år	86	79	51	41	34	32	35	41	42
19-24 år	22	15	12	4	13	21	20	18	16
over 25 år	35	23	19	23	28	18	11	28	27
Aktive	151	118	94	91	117	118	119	138	127
Vækst/fald %	28,0%	25,5%	3,3%	-22,2%	-0,8%	-0,8%	-13,8%	8,7%	
Passive, ledere & instruktører	Ikke opgjort	Ikke opgjort	Ikke opgjort	Ikke opgjort	Ikke opgjort	18	7	16	19
I alt	151	118	94	91	117	136	126	154	146
Vækst/fald %	28,0%	25,5%	3,3%	-22,2%	-14,0%	7,9%	-18,2%	5,5%	